
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/12/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 1414

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14276 del 22/12/2020

OGGETTO: ISCRIZIONE REGISTRO UNICO DEGLI OPERATORI PROFESSIONALE (RUOP) AI 
SENSI DEGLI ARTT. 65 E 66 DEL REGOLAMENTO UE (UE) 2016/2031 DITTA: GIGLIOTTI 
MIRKO. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IIL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

VISTA  la  Legge  regionale  13  maggio  1996,  n.  7,  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’articolo  28  che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

VISTA la delibera G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;

VISTO  l’art.  1  del  decreto P.G.R.  n.  354 del  24 giugno 1999 relativo alla  separazione delle  attività 
amministrative di indirizzo e di controllo da quelle della gestione, come modificato dal decreto P.G.R. n.  
206 del 15 dicembre 2000;

VISTA  la  delibera G.R.  n.  19 del  5 febbraio 2015 di  approvazione della nuova macrostruttura della 
Giunta Regionale;

VISTA la delibera G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione alla succitata delibera G.R. 
n. 19 del 5 febbraio 2015;

VISTA  la D.G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta 
Regionale  – Approvazione.  Revoca della  struttura  organizzativa approvata  con DGR n.  541/2015 e 
s.m.i.”;

VISTA  la D.G.R. n.  186 del  21 maggio 2019 avente ad oggetto “DGR n.  63 del  15 febbraio 2019: 
Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione.  Revoca  della  struttura  organizzativa 
approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle 
relative fasce di rischio”;

VISTA  la D.G.R. n.  186 del  21 maggio 2019 avente ad oggetto “DGR n.  63 del  15 febbraio 2019: 
Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale  –  Approvazione.  Revoca  della  struttura  organizzativa 
approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni dirigenziali e determinazione delle 
relative fasce di rischio”;

VISTA  la D.G.R. n.  512 del 31 ottobre 2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della 
Giunta regionale approvata con DGR. n. 63/2019 e s.m.i. Assegnazione dei dirigenti.”;

VISTA  la D.G.R. n.  513 del 31 ottobre 2019 avente ad oggetto “Nuova struttura organizzativa della 
Giunta regionale approvata con DGR. n. 63/2019 e s.m.i. Assegnazione d’ufficio dei dirigenti.”;

VISTA la Legge 34/02 e s.m.i. e dichiarata la propria competenza;

VISTA la D.G.R. n. 89 del 15 maggio 2020 con la quale è stato individuato il Dott. Giacomo Giovinazzo, 
quale Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari,

VISTO il DPGR n. 59 del 18 maggio 2020 con il quale è stato conferito al Dott. Giacomo Giovinazzo 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

VISTA la Delibera G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante: “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;

VISTA l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione Calabria recante 
“separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione;

VISTA la legge 2 dicembre 2016 n.242 "Disposizioni per la promozione della coltivazione e della filiera 
agroindustriale della canapa";
VISTA l’istanza avanzata dal sig. Gigliotti Mirko, titolare della omonima ditta, con sede legale nel comune 
di  Lamezia  Terme (CZ),  Via  Monte  Pizzuto  n°10 –  Partita  IVA  03624330795,  indirizzo  PEC: 
gigliottimirko@pec.it,  quale operatore  professionale rivolto alla  produzione  di  piante  ornamentali  di 
Canapa (Cannabis sativa L.) e che chiede all'autorità competente di rilasciare i certificati fitosanitari per 
l’esportazione, la riesportazione e pre-esportazione ai sensi degli artt. 65 e 66 del Regolamento (UE) 
2016/2031 ;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:gigliottimirko@pec.it


VISTO il verbale di accertamento concluso con esito positivo dall’Ispettore Fitosanitario Sig. Giuseppe 
Scordovillo;

RITENUTO che ricorrono le condizioni ex lege per procedere al rilascio della autorizzazione richiesta - 
art. 19 del D.Lgs. n.214/2015 e s. m.i. – alla ditta Gigliotti Mirko;

VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 

SU PROPOSTA del  Responsabile  del  procedimento,  nonché,  della  espressa  dichiarazione  di 
regolarità dell’atto resa dal Responsabile medesimo

DECRETA 

1.DI ISCRIVERE la Ditta Gigliotti Mirko, nel Registro Unico degli Operatori Professionali (R.U.O.P) al n. 
IT-18-1782,  quale  operatore  professionale autorizzato  a rilasciare  i  certificati  fitosanitari  per 
l’esportazione, la riesportazione e pre-esportazione, nonché l’attività di produzione  di piante di Canapa 
(Cannabis sativa L.), ai sensi degli artt.li 65 e 66 del Regolamento (UE) 2016/2031;

2.DI PRENDERE ATTO CHE: 

- l'azienda di produzione (Vivaio) per la quale viene rilasciata la presente autorizzazione ha sede in 
Lamezia Terme   (CZ),  in   Catasto Terreni,  Sez. A,  foglio n.  11  part.lle n°146-285-358 e foglio 22 
part.lle n° 5-7-172-173; 

- il centro Aziendale per  per la quale viene rilasciata la presente autorizzazione ha sede in Lamezia 
Terme  (CZ), in  Catasto fabbricati, Sez. A foglio 11, part.lla 346 sub 2;

3.DI PRECISARE che “la presente iscrizione al Registro Unico degli Operatori Professionali (R.U.O.P), 
non esonera il titolare dall’obbligo di conformarsi alle disposizioni urbanistiche, ambientali, sanitarie ed a 
munirsi di ogni altra autorizzazione richiesta dalla normativa vigente”;

4.DI IMPEGNARE il Settore n. 5 di voler provvedere ai necessari adempimenti di rilascio di copia della 
autorizzazione alla ditta interessata ed a provvedere all’invio dei relativi  dati  al  Servizio Fitosanitario 
Nazionale;

5.DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente e, alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi ella legge regionale 
6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ORLANDO MARIO SAVERIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
GIOVINAZZO GIACOMO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


